NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

	Projekto pavadinimas		Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1168 „Dėl apmokestinamųjų gaminių ir pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduočių patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – Nutarimo pakeitimo projektas).
	Projekto rengėjas		Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.
	Projekto tikslas		Nustatyti apmokestinamųjų gaminių ir pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo 2021–2030 m. užduotis atsižvelgiant į per ataskaitinį laikotarpį patiektą vidaus rinkai atitinkamų apmokestinamųjų gaminių ir pakuočių kiekį. Pakuočių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotis nustatyti atsižvelgiant į Direktyvoje nustatytus minimalius pakuočių atliekoms (pagal svorį) taikomus perdirbimo tikslus 2025 m. ir 2030 m., o esant poreikiui nustatytus tikslų įgyvendinimo terimus pratęsti pagal Direktyvoje nurodytas sąlygas.




		Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 		(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)
	Poveikis aplinkai ir klimato kaitai		Prognozuojamas teigiamas poveikis. Nustačius didesnes pakuočių atliekų perdirbimo užduotis, gamintojai skatinami rinktis perdirbamą ar pakartotinio naudojimo pakuotę gaminiams pakuoti. Supakuotus gaminius Lietuvos rinkai tiekiantys gamintojai ir importuotojai įpareigojami surinkti ir perdirbti didesnį pakuočių atliekų kiekį siekiant prisidėti prie tvaresnės visuomenės kūrimo, mažinant sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį ir plėtojant racionalų atliekų medžiaginių ir energinių išteklių naudojimą. 		Neigiamas poveikis. Nenumatomas.
	Poveikis 		valstybės finansams		Papildomų lėšų Nutarimo pakeitimo projekto įgyvendinimui nereikės.
	Poveikis administracinei naštai		Nenumatomas.
	Kita svarbi                  Nėra.		informacija                 		




Vardas ir pavardė	Ieva Kazulytė
Pareigos	Vyriausioji specialistė
Institucija (padalinys)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė
Telefono numeris ir elektroninio pašto adresas	Tel. 8 696 49 647; el. paštas: ieva.kazulyte@am.lt	
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